北 ト 協 業 第 ３ ３ 号

令 和 ５ 年 ６ 月 ５ 日

都府県トラック協会

  青年組織代表者  各位

（公社）北海道トラック協会

青 年 部 連 絡 協 議 会

会 長 杉本 憲昭

副会長 立花 保孝

（ 公 印 省 略 ）

令和５年度（公社）全日本トラック協会 青年部会

「北海道ブロック大会」 の開催について

  時下益々御清栄のこととお喜び申し上げます。

  さて、当会では標記大会を道内各地区青年部会の持ち回りで例年開催しております

が、本年度は（一社）十勝地区トラック協会青年部会が担当し別添のとおり開催する

ことと致しました。

 新型コロナウイルス感染状況については終息には至っておりませんが、感染対策を

徹底し、各県青年部の皆様方に広くご参加いただけるよう状況と判断いたしました。

  つきましては、別添のとおりご案内させていただくとともに、貴青年組織の皆様に

もご周知いただき、参加者の取り纏めを別添様式にて６月２０日（火）までに御報告

くださるよう併せてお願い申し上げます。

【 担 当 】

（公社）北海道トラック協会

業務部 谷 藤

ＴＥＬ ０１１―５１１－９７８４

ＦＡＸ ０１１―５２１－５８１０

Mail  a.tanifuji@hta.or.jp

令和５年度 （公社）全日本トラック協会 青年部会

〈北海道ブロック大会〉

１．日  時   令和５年７月１４日（金）１５時００分～１９時４５分

２．場  所  「ホテル日航ノースランド帯広」 ２階 ノースランドホール

             住所：北海道帯広市西２条南１３丁目１番地 TEL：0155-24-1234

３．研 修 会

               開   会  １５時００分～

            講   演  １６時００分～１７時２０分

             「WBC 侍ジャパンのチームビルディングの舞台裏」

講  師  育成・チームビルディングコーチ /

 WBC 侍ジャパンヘッドコーチ

      白井 一幸 様

４．交 流 会   １７時４５分～１９時４５分

５．参加費用   １２，０００円

６．二 次 会   交流会終了後、二次会を予定しております。

               参加希望の方は、ご希望の方は「参加申込 Excel データ」に記載を

お願いいたします。

               ※二次会参加費 ６，０００円

７．宿 泊 先   ホテル日航ノースランド帯広

住所：北海道帯広市西２条南１３丁目 １番地 TEL：0155-24-1234（代表）

一泊シングル料金  １５，６００円(税込・朝食付)

※ 喫煙室について、ご希望に添えない場合もありますのでご了承ください。

※ 宿泊費用については当該宿泊施設にてご精算ください

※ 確保している部屋数を超過した場合は調整をさせて頂く可能性が

ありますのでご了承ください。

８．ゴ ル フ  令和５年７月１５日（土）７時００分スタート

※ 詳細別紙

９．振 込 先    諸経費【参加費（12,000 円）・二次会会費（6,000 円）・ゴルフ参

加費（5,000 円）】につきましては、各地区単位で取り纏めのうえ、7

月 3 日（月）までに下記口座にご入金くださいますようお願い申し上

げます。

※恐れ入りますが送金手数料はご負担くださいますようお願いいたします。

振込先名 北洋銀行 本店営業部

口座番号 普通預金口座 ００１４３０６

     ｼｬ)ﾎｯｶｲﾄﾞｳﾄﾗｯｸｷｮｳｶｲ

口座名義 (社)北海道トラック協会

【問合せ先】（公社）北海道トラック協会 青年部連絡協議会 事務局 谷藤

          TEL： 011‐511－9784  Mail:a.tanifuji@hta.or.jp

　■2000年：ー2軍総合コーチ、2001年二軍監督を経て、ヘッドコーチ就任。

　■1961年：香川県さぬき市生まれ。 香川県立志度商業高等学校(現志度高校)、 駒澤

 　大学を卒業後、1983年ドラフト1位で日本ハムファイターズ入団。

　■1991年：自身最高の打率。.311でリーグ3位、最高出塁率とカムバック賞を受賞。

　■1997年：日本ハムファイターズの球団職員となり、ニューヨーク・ヤンキースへ

　　コーチ留学。この頃、トレイ・ヒルマンと知り合う。

　■2006年：リーグ優勝、44年ぶりの日本一達成。

　■2007年：リーグ優勝連覇、シーズン終了とともに退団。

　■2008年：カンザスシティーロイヤルズの特別コーチ兼スカウトアドバイザー

　■2009年：野球解説、コーチングをテーマにした講演･セミナーで活動。

　■2011年：横浜ベイスターズの二軍監督として現場復帰。

　■2012年：横浜DeNAベイスターズの一軍内野守備走塁コーチとして、中畑新監督

　　のもと優勝目指して活動。

　■2013年：次のステップに進むべく充電期間として、内外の野球及びスポーツ全般

　　を体感・勉強し現場復帰の準備。

　■2014年：古巣日本ハムファイターズで内野守備走塁コーチ兼作戦担当として現場

　　復帰。レギュラーシーズン3位、CS決定戦ではソフトバンクホークスに惜敗でシー

　　ズン終了。

　■2015年：球界一の若手集団で旋風を巻き起こし、悲願のリーグ優勝を目指し、結

　　果リーグ2位。手応えを感じ来季へ。

　■2016年：リーグ優勝、ファンの激励へ応え宣言通り10年ぶりに日本一達成。

　　コーチングも開始。

　■2022年 : 2023年WBC 侍ジャパンのヘッドコーチに就任。

　■2017年：連覇を狙える権利を掛けてシーズン突入も5位という結果。

　　のメンタルコーチに就任。

　　1000回、企業研修年間200回を超え、企業顧問契約を締結するなど経営者向けの

　■2019年 :「プロ野球界初の企業研修講師」として各企業との提携をはじめ、商工

　■2020年 : 昨年の活動に加え、北海道銀行女子カーリングチーム「フォルティウス」

　　会議所、大学、スポーツ界などへ人材育成、 チームビルディングをテーマに集中

　　研修を開始。

　■2021年 : 北海道バスケットチーム「レバンガ」のメンタルコーチに就任。講演

　　指導者として更に学ぶ為に球団を退団。在任中リーグ優勝３回、日本一２回

　■2018年 : アマチュア資格を取り、アマチュア野球の指導も活動開始。

　　企業研修、講演を主軸にテレビ番組レギュラー出演、テレビ・ラジオの解説、ゴル

　　フメンタルコーチングの番組企画・出演など多岐にわたり活動。日経トップリーダ

　　ーコラム「育つ言葉」コラム連載開始。

(公社)全日本トラック協会青年部会

北海道ブロック大会 講演

【現職】
日本プロ野球界初の育成・

チームビルディングコーチ/

WBC侍ジャパンヘッドコーチ/

プロ野球解説者

≪略歴≫

最弱球団から⽇本⼀の球団へと返り咲いた北海道⽇本ハムファイターズ、そ
の裏には⽩井⽒が常勝チーム・ヤンキースへのコーチ留学を経て、 当時の球
界では⾮常識と⾔われる「教えない」「気合いを⼊れない」「喝を⼊れな
い」指導法を⼆軍監督時代に確⽴し、 ⼤⾕翔平、中⽥翔、清宮幸太郎など今
やスター選⼿も多く集まるようになった常勝ファイターズの礎を築いた。 ⽵
中平蔵⽒に「⽇本⼀のコーチ」と⾔わしめた、⽩井⼀幸⽒の圧倒的な成果を
⽣み出す講演・研修は全国各地で好評を得ている。

＝主な著書＝

◎『北海道日本ハムファイターズ流～
一流の組織であり続ける３つの原則』

◎『わが子を一流選手にする
メンタル・コーチング』

◎『メンタル・コーチング～潜在能力を
最高に発揮させるたったひとつの方法～』

◎『神コーチング』
すべての上司に伝えたい育つ言葉』

◎『答えは相手の中にある！』
人は目指すところにしか行けない』

白井 一幸 氏
しらい かずゆき

～ 講 師 ～

「WBC侍ジャパンのチームビルディングの舞台裏」

（公社）全日本トラック協会 青年部会

北海道ブロック大会

「 ゴ ル フ 大 会 の ご 案 内 」

１．開 催 日 令和５年７月１５日（土）

２．場  所 帯広国際カントリークラブ

         〒089-0571 北海道中川郡幕別町依田１０１

         TEL  0155-56-3225／FAX 0155-56-3219

３．集合時間 ６時３０分 （７時００分・スタート）

※ 道外の各ブロックの皆様には送迎のご用意がございます。

   集合場所 ： ホテル日航ノースランド １階ロビー

   集合時間 ： ６時００分

４．競技方法 ①ダブルぺリア方式 無制限 ６インチ

         ※ドラコン・ニアピンは当日のメンバー表に記載します。

５．会 費 等 プレー代  約１４,０００円

（食事・1 ﾄﾞﾘﾝｸ代は、会費から負担させて頂きます。）

会  費    ５，０００円

６．表 彰 表彰式開催。参加者全員に景品を贈呈します。

７．そ の 他 ゴルフ場へは、集合時間までにお集まり下さい。

・スタート１０分前に、集合場所をアナウンスいたします。

        ・ホールアウト後、コンペルームにてお休み下さい。